Приложение

клостановлению МР

«Каякентский район»

от « /// » // 2014г.№ ///

1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним

No	Наименование мероприятия	Сроки	Ответственные
Π/Π		исполнения	исполнители
1	2	3	4
1 1.1.	Проверка условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, признанных инвалидами вследствие общего заболевания (далее-ветераны), а также условий и порядка	3 В течение 2015 годы	4 Управление социальной защиты населения
1.2.	предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан.	В течение	ГБУ «Каякентска:
1.2.	Организация и проведение углубленной диспансеризации ветеранов, дополнительных медицинских, лабораторных и диагностических исследований, в том	2015 годы	центральная районная больница»
	числе на дому.		
1.3.	Принятие меры по завершению обеспечения жильем участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.	до 9 мая 2015 года	Управление социальной защиты населения
	2.Памятно-мемориаль	ные мероприя	тия
2.1.	Проведение Дня памяти и скорби.	22 июня 2015 года	Администрация МF «Каякентский район»

2.2.	Присвоение имен Героев Советского	В течение	Администрация МР
2.2.	-	2015г.	«Каякентский район»,
	1	20131.	
	Федерации образовательным		главы сельских
	учреждениям, предприятиям, детско-		поселений, отдел
	юношеским спортивным школам за		образования.
	достижения в области		45 Sept. 1
	патриотического воспитания, а также		Const. Transport
	присвоение имен безымянным		
	улицам.	n .	A NO
2.3.	Изготовление и установка	В течение	Администрация МР
	мемориальных досок с именами	2015г.	«Каякентский район»,
	погибших в Великой Отечественной		Главы сельских
4.4	войне на зданиях организаций,		поселений, общественные
	предприятий, учебных заведений и		организации (по
	домах, в которых они проживали.	DESTRUCTES.	согласованию)
2.4.	Проведение работ по	До 9 мая	Администрация МР
	благоустройству памятников,	2015г.	«Каякентский район,
4.1.	обелисков.		УСЗН, отдел
	to the state of the state of the state of		образования, отдел по
			работе с молодежью.
	3.Информационно-пропагандистские и		
3.1.	Подготовка персональных поздравлен	-	Администрация МР
112.	и.о. главы MP «Каякентский райс		«Каякентский район»,
	участникам Великой Отечественн	юй	УСЗН, главы сельских
	AND	и	поселений
	Российской Федерации-участник		
7.7	Великой Отечественной войн		
	председателям советов ветеранов войн	НЫ ,	Connection of the control of the con
	труда, Вооруженных Сил	И	
	правоохранительных органов.		
3.2.	Организация вручения персональн		Администрация МР
	1	MP 2015 года	«Каякентский район»,
	«Каякентский район» и единовременн	юй	УСЗН, главы сельских
	материальной помощи участник	1	поселений.
4	Великой Отечественной войны 194	41-	347
	1945гг.	. Petron	S STATE OF THE STA
3.3.	Возложение венков и цветов	к 9 мая 2015	Администрация МР
	памятникам воинам, погибшим в боях	за года	«Каякентский район»,
4.6	свободу и независимость Отечества,		главы сельских
	День Победы в Великой Отечественн	юй	поселений УСЗН.
	войне.		
3.4.	Организация, посвященных 70-лет	ию 9 мая	Администрация МР
	Победы в Великой Отечественной вой	іне 2015 года	«Каякентский район»,
	1941-1945 годов, концертов «Велик	кой	отдел культуры.
	Победе посвящается».		
3.5.	Мероприятия, направленные	на В течение	Отдел образования, отдел
-	популяризацию среди молодежи знаний		по работе с молодежью,
	Великой Отечественной войне 1941-19		УСЗН.
	годов, с использованием семейных архии		
	ветеранов и привлечение к участию в тан	сих	
	мероприятиях их потомков.		

3.6.	Конкурс-фестиваль тематических	В течение	Отдел образования,
3.7.	композиций «С песней к Победе». Республиканская «Вахта памяти».	2015 года Апрель 2015г.	отдел культуры, Отдел образования, отдел по работе с молодежью.
3.8.	Военно-спортивная игра «Зарница», «Орленок», «Патриот».	Май 2015 года	Отдел образования, отдел по работе с молодежью, отдел культуры.
3.9	Цикл тематических и художественных выставок, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.	В течение всего периода	Отдел культуры.
4.0.	Публикация статей и интервью с участниками Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в республиканских и местных средствах массовой информации.	В течение всего периода	Местное телевидение, отдел образования, районный совет ветеранов (по согласованию)
4.1.	Посещение на дому ветеранов, вдов ветеранов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов учащимися образовательных учреждений.	В течение 2015г.	Отдел образования, отдел по работе с молодежью, Дом детского творчества.
4.2.	Провести торжественное собрание, посвященное 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.	Май 2015 года	Администрация МР «Каякентский район»
4.3.	Выделение земельных участков ветеранам Великой Отечественной войны.	В течение 2015 года	Главы сельских поселений.
4.4.	Благотворительная тиражная государственная лотерея «Победа-70».	До 1 мая 2015 года	Администрация МР «Каякентский район», главы сельских поселений, совет ветеранов ВОВ.
4.5.	Акция «Я помню, я горжусь!»	9 мая 2015 года	Администрация МР «Каякентский район», отдел по работе с молодежью.
4.6.	Специальный выпуск газеты.	До 9 мая 2015 года	Администрация МР «Каякентский район», главный редактор газеты «Луч справедливости».